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Weekend w Toruniu

    
 [1]  

Przed nami ostatni, marcowy weekend, a w nim: nowa, pachnąca wystawa w Muzeum
Toruńskiego Piernika, kolejne spektakle Klamry, imprezy z okazji Międzynarodowego Dnia
Odysei, Percival w Dworze Artusa, a na Jordankach - legendy polskiego i brytyjskiego
rocka lat 60. i 70. na I Festiwalu Wspomnień. I oczywiście najlepsze żużlowe pary na
Motoarenie!

PIĄTEK 24 marca

godz. 10:00 V Miejski Konkurs Recytatorski "Wierszoklepka", 31.03. Finał, OPP
Dom Harcerza
Konkurs dla klas I-III szkół podstawowych. Wstęp wolny

Międzynarodowy Dzień Odysei, do 25.03., Muzeum Etnograficzne, CSW, starówka
godz.13:00-15:00 Muzeum Etnograficzne
Czytanie eposu w 11 językach połączone z inscenizacją teatralną. Zapraszamy
mieszkańców Torunia na wspólną lekturę VI księgi eposu w języku polskim
połączone z teatralnym opracowaniem ksiąg V i VI eposu Homera w
wykonaniu teatru studenckiego „Status Quo”. Wybrany fragment VI księgi
"Odysei" zostanie odczytany przez zaproszonych gości w różnych językach
obcych: w języku starogreckim, łacińskim, niemieckim, francuskim, czeskim,
rosyjskim, esperanto, bułgarskim, angielskim oraz chińskim.
godz. 15:00-17:30 "Odyseja miejska" - gra miejska w przestrzeni toruńskiej
Starówki
Zapraszamy grupy 4-6 osobowe do wzięcia udziału w grze miejskiej śladami
Odyseusza, organizowanej przez studentów animacji kultury Katedry
Kulturoznawstwa UMK.
Uwaga! Obowiązująwcześniejsze zapisy pod adresem: 
animacjaqultury@gmail.com [2]
godz. 18:00-20:00 Kino Centrum w CSW, Wały gen. Sikorskiego 13
Pokaz specjalny filmu na motywach „Odysei” w Kinie Centrum.
Film-niespodzianka, poprzedzony krótkim wprowadzeniem. Po pokazie
zapraszamy na dyskusję. Wstęp wolny.
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godz. 17:00, 20:30 Kabaret Neo-Nówka - Kazik sam w domu, sala na Jordankach
Najnowszy program wrocławskiego kabaretu. Tym razem mistrzowie ciętej riposty zabierają
widzów w realistyczny świat codziennych obowiązków domowych. W tym programie
Neo-Nówka bierze na warsztat świat mężczyzn. Jest to niekonwencjonalna instrukcja obsługi
współczesnego mężczyzny, z której dowiemy się, jak radzić sobie z facetem, jak facet sobie
nie radzi i jak sobie z tym poradzić. Elementem spinającym cały program jest zgrabnie
poprowadzona fabuła archetypowej polskiej rodziny. W programie nie zabraknie autorskich
piosenek, które są stałym elementem koncertów i niewątpliwym atutem Neo-Nówki. Bilety:
70, 95, 120 zł. Organizator: Impresariat Artystyczny Adria.

godz. 17:00 Postrzępione życie, Wejściówka
Spotkanie autorskie z Wojciechem Ficoniem. Wstęp wolny

godz. 17:00 Weź miodu praśnego… Dawne i współczesne przepisy piernikarskie, do
7.05., Muzeum Toruńskiego Piernika
Najstarszy znany przepis na piernik toruński pochodzi z 1725 r. i zaczyna się słowami „Weź
miodu praśnego…”. Znajduje się on w wydawnictwie „Compendium medicum auctum…, to
iest krótkie zebranie i opisanie chorób, ich rożności, przyczyn, znaków, sposobów do
leczenia”. Na wystawie chcemy zaprezentować różnorodności wybranych receptur na ciasto z
dodatkiem przypraw korzennych oraz poszukać odpowiedzi na pytanie: jak dawniej smakował
piernik.
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godz. 18:00 Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Młody Toruń - Inauguracja Wiosny,
MDK
Podczas koncertu zespół zaprezentuje tradycyjne tańce z różnych regionów Polski, związane
z wiosną i radością odradzania się życia po zimie.

godz. 18:00 Dzień Tajski w Domu Muz, Dom Muz, ul. Podmurna
W programie film niespodzianka. Wstęp wolny.

godz. 18:30 Kopie, do 25.04., Akademicka Przestrzeń Sztuki – U Teologów, ul.
Gagarina 37
Na wystawie zaprezentowane będą prace studentów kierunku Konserwacji i Restauracji Dzieł
Sztuki, specjalności Malarstwa i Rzeźby Polichromowanej, Papieru i Skóry. Kopie wykonano
pod kierunkiem prowadzących w czterech pracowniach: technik malarskich i pozłotniczych,
historycznych technik artystycznych - technika temperowa i olejno-żywiczna (malarstwo
włoskie i ikony), kopii malarstwa średniowiecznego oraz kopii miniatury książkowej.
Wymienione pracownie pozwalają rozwijać i kształtować warsztat malarski przyszłego
konserwatora i zarazem kopisty w oparciu o technologię i techniki malarskie oraz pozłotnicze.
W trakcie ćwiczeń studenci przygotowują podobrazia oraz farby temperowe i
olejno-żywicznej. Poznają dawny warsztat malarski. Uczą się metod komponowania i
przenoszenia rysunku oraz wykonują złocenia. Wstęp wolny.

godz. 19:00 Wild Hunt Live – Percival, także 25.03., Dwór Artusa
Koncert muzyki z gry komputerowej. Zespół Percival jest doskonale znany wśród miłośników
gier i słowiańskiej kultury. W trakcie trasy koncertowej po całej Polsce prezente utwory ze
składanki Wild Hunt. Widowisko uświetnione oprawą artystyczną Teatru Avatar oraz
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wspaniałą scenografią i iluminacją, wzbogacone wizualizacjami nawiązującymi do gry. Bilety:
60 zł ulgowy, 70 zł normalny.

godz. 19:00 Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra: Teatr Biuro Podróży "Wot
takaja żizń", Od Nowa
Twórcy o spektaklu: Każdy nosi w sobie inny obraz Rosji. Na wrażenia składają się
wspomnienia, lektury, przeżycia, obecność na miejscu zdarzeń. Dla nas najważniejsze były
nasze podróże na Wschód, spotkania z ludźmi, przyjaźnie, obserwacje. Kto był w Rosji, ten
wie, że nie zostawia ona człowieka obojętnym. To nie jest kraj na wzruszenie ramion. Wobec
Rosji trzeba się opowiedzieć.
Bezpośrednim impulsem do powstania spektaklu stały się opowiadania Dmitra
Głuchowskiego „Witajcie w Rosji” oraz rozmowa z nim w pewnej moskiewskiej restauracji.
Choć ostatecznie w spektaklu jego literatura nie istnieje namacalnie, to duch Głuchowskiego
towarzyszył nam w pracy. Czuliśmy, że o Rosji trzeba opowiedzieć szczególnie dzisiaj, kiedy
polityczne zwierciadło wykrzywia obraz Rosjan, a jej imperialne mrzonki po raz kolejny budzą
lęk. Bilety: 40 zł.

godz. 19:00 Koncert Venflon i Eklektik, Dwa Światy
Venflon - łączą energię metalu i melodię grunge'u, a śpiewane po polsku teksty zapadają w
pamięci słuchaczy. Szerszej publiczności dali się poznać podczas 3. edycji programu „Must Be
The Music”. Eklektik - połączenie wszelkiej maści stylów muzycznych zakorzenionych w
rockowym zgiełku. Ciepły a zarazem mocny głos wokalistki tworzy wyjątkowy klimat. Bilety:
15 zł

godz. 19:30 Sztywny Pal Azji, Lizard King Toruń
Bilety: 40 zł, w dniu koncertu 50 zł

 

SOBOTA 25 marca

godz. 11:00 Od Kaliningradu do Petersburga. Spotkanie z Rafałem Siwickim, Dom Muz, ul. Poznańska
Gość podzieli się wrażeniami z pobytu w dwóch miastach Rosji – Kaliningradzie i Petersburgu. Porównane zostaną odmienne losy obu miast: starej stolicy Zakonu Krzyżackiego, zburzonej w czasie ostatniej
wojny i zbudowanej na nowo 60 lat temu oraz Petersburga – północnej stolicy Imperium Rosyjskiego powstałej u progu XVIII w. na bagnach. Spotkanie poprowadzi toruński rusycysta Rafał Siwicki, który
zaprezentuje zdjęcia zrobione w czasie swoich pobytów w obu miastach. Uczestnicy poznają też kilka podstawowych zwrotów w języku rosyjskim oraz będą mieli okazję spróbować zapisać swoje imię
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alfabetem rosyjskim – cyrylicą. Po spotkaniu warsztaty, w czasie których wykonamy typowe ozdoby rosyjskie. Wstęp wolny.

godz. 11:15 Międzynarodowy Dzień Odysei: Po co nam dzisiaj Homer?, Collegium
Humanisticum UMK

Po co nam dzisiaj Homer? - otwarty wykład dra hab. Marka Węcowskiego z Instytutu Historii Uniwersytetu Warszawskiego. Miejsce: aula AB 1.22 Collegium Humanisticum UMK (ul. W. Bojarskiego 1). Wstęp wolny

godz. 12:00 Bajki z rzutnika, CSW

Jak co miesiąc seans i zabawy twórcze w Czytelni CSW. Tym razem obejrzymy bajkę „Apolejka i jej osiołek”. A po bajce stworzymy własne lalki do zabawy, przytulania albo wykorzystania w każdym innym celu. Wstęp: 8

zł, zapisy: biblioteka@csw.torun.pl [3]

godz. 13:15 "Astropies Łajka", Toruńskie Planetarium, ul. Franciszkańska

Po 7 latach powraca, ale w zupełnie odmienionej formie z atrakcyjnymi animacjami w technologii fulldome - lubiany przez dzieci seans, którego bohaterem jest piesek o imieniu Kudriawka, choć w historii został
zapamiętany jako Łajka – pierwszy pies, który zobaczył Ziemię z Kosmosu. To właśnie on zapoznaje widzów z wieloma gwiazdami i konstelacjami, opowiada o Księżycu i swych marzeniach, by polecieć w Kosmos. Gdy

rozpoczyna psie szkolenie, dowiaduje się, że Ziemia jest okrągła jak piłka, skąd biorą się dzień i noc oraz dlaczego w Kosmosie należy nosić specjalne skafandry. Także w niedzielę o godz.12:00.
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godz. 15:00 Szkolna Scena Piosenki i Poezji, MDK

Wojewódzki przegląd artystyczny „Powiedz, zaśpiewaj poezję w szkole”. Organizatorami konkursu
jest Zespół Szkół nr 28 oraz MDK. W MDK odbędzie się przesłuchanie dla szkół ponadgimnazjalnych.

godz.15:00 Wiosenna Rowerowa Masa Krytyczna, start na Rynku Nowomiejskim

Trasa Masy liczyć będzie około 17 kilometrów. Do pokonania są oba toruńskie mosty drogowe,
rowerzyści pojadą m.in. ulicami Antczaka, Wschodnią, Łódzką, Kniaziewicza, Kujawską i Poznańską
oraz odwiedzą Rudak i Stawki.

godz.16:00 "Messa di Gloria” G.Puccini. Koncert z okazji 25-lecia diecezji
toruńskiej, katedra św. Janów  

Wykonawcy: ks. Piotr Mizera – tenor, Leszek Skrla – baryton, chór Astrolabium (Kinga Litowska –
przygotowanie), Schola Cantorum Thorunensis (Paweł Głowiński – przygotowanie), Toruńska
Orkiestra Symfoniczna (Marek Wroniszewski – dyrygent). Wstęp wolny. Partnerzy wydarzenia:
Województwo Kujawsko-Pomorskie i Miasto Toruń. Więcej [4]
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godz. 16:00, 17.15 Czas dla Nas, koncert TOS, sala na Jordankach

Bilety: 40 zł rodzinny (2+1), 20 zł dorosły, 10 zł – dziecko. „Miauczy kotek miau, coś Ty kotku chciał”
– spotkanie z muzyką W. Lutosławskiego

godz. 16:00 Polskie fleciki, Muzeum Etnograficzne

Spotkanie z cyklu Kultura okolic – okolice kultury. Gościem spotkania będzie Anna Wasiłek, toruńska
popularyzatorka i instruktorka gry na flażoletach, która opowie o tradycji amatorskiego muzykowania
na tych zdumiewająco prostych a wdzięcznych instrumentach, zwanych także flecikami polskimi. W
programie wezmą także udział jej wychowankowie – uczniowie klasy taneczno-artystycznej (III c) ze
Szkoły Podstawowej nr 10, którzy wykonają na flażoletach melodie zaczerpnięte z polskiej tradycji
muzycznej. Młodzież i dorośli chętni do nauki gry na fleciku polskim będą mogli także zapisać się na
warsztaty planowane w maju. Współorganizator: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Etnograficznego.
Bilety: 2 zł

godz.17:30 Speedway Best Pairs 2017, Motoarena

W walce o tytuł najlepszej pary żużlowej zobaczymy m.in. Bartosza Zmarzlika, Jasona Doyla, Vaclava
Milika, Krzysztofa Kasprzaka, Chrisa Holdera i Grega Hancocka.
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Bilety: strefa niebieska 35 zł/10 zł, strefa zielona: 20 zł/10 zł, trybuna główna 100 zł, program: 10 zł.
Dzieci do 12. roku życia (rocznik 2005 i młodsi) : 1zł (bilet do kupienia w pakiecie z biletem
normalnym). Dzieci do 7. roku życia wstęp darmowy (bez miejsca siedzącego). Bilet ulgowy
przysługuje kobietom, dzieciom (1999 rok i młodsi), uczniom (z ważną legitymacją szkolną),
studentom (1991 i młodsi), emerytom i rencistom.

godz. 17:00 I Festiwal Wspomnień, do 26.03., sala na Jordankach

Największe gwiazdy polskiego big-beatu: Czerwone Gitary, Skaldowie, No To Co i Trubadurzy. Każdy
z artystów wystąpi z wiązanką swoich największych przebojów, po czym zostanie zaproszony do
rozmowy utrzymanej w konwencji scenicznego talk-show. Nie zabraknie muzycznych wspomnień z
lat 60. i 70., ciekawych anegdot i nieopowiadanych wcześniej historii. W rolę prowadzących wcielą
się członkowie lubianego, nieprzemijającego kabaretu Elita. W niedzielę gwiazdy rocka
brytyjskiego. Bilety: 60 zł na każdy dzień, karnety na oba dni: 100 zł dostępne na Bilety24.pl w kasie
CKK Jordanki.

godz. 18:00 Wild Hunt Live – Percival, Dwór Artusa

Koncert muzyki z gry komputerowej. Zespół Percival jest doskonale znany wśród miłośników gier i słowiańskiej kultury. W trakcie trasy koncertowej po całej Polsce prezente utwory ze składanki Wild Hunt. Widowisko

uświetnione oprawą artystyczną Teatru Avatar oraz wspaniałą scenografią i iluminacją, wzbogacone wizualizacjami nawiązującymi do gry. Bilety: 60 zł ulgowy, 70 zł normalny

godz. 19:00 Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra: Teatr Wierszalin "Dziady.
Noc pierwsza", Od Nowa

Piotr Tomaszuk, reżyser: Dlaczego dopiero teraz? „Dziady”, zwłaszcza ich Druga, „guślarska” część,
wydają się materiałem wymarzonym dla Teatru Wierszalin. Zgoda. Ale do „Dziadów” trzeba
dorosnąć, trzeba wewnętrznie dojrzeć do stanu gotowości na rozmowę z przodkami, trzeba przeżyć
tak jak Wierszalin ćwierć wieku, aby w przepięknych frazach Mickiewicza usłyszeć sens głębszy,
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szybujący nad pięknem poezji, drzemiący jego słowach „jak lawa”, trzeba przeżyć niejeden ból, aby
usłyszeć w „Dziadach” skargę na świat w jego doczesnej postaci i tęsknotę za światem utraconym
słowiańszczyzny, światem ludzi i obrzędów „starych”. Bilety: 50 zł

godz. 19:00 Koncert premierowy Guziora, Dwa Światy

Debiutancki album „Evil Twin”. Guzior - MC z Wrocławia. Do sukcesów artysty można zaliczyć
wyłonienie go jako pierwszego Młodego Wilka Popkillera w 2015 roku. Bilety: 20-230 zł

godz. 22:00 Maja Kleszcz - koncert, Od Nowa

Chwilę po swoim solowym debiucie Maja Kleszcz okrzyknięta została nadzieją polskiej sceny
muzycznej. Obdarzona niezwykłym, mocnym głosem. Karierę zaczynała w Kapeli ze Wsi Warszawa.
W 2008 roku wraz z Wojciechem Krzakiem stworzyła projekt IncarNations. Dwa lata później ukazał
się ich pierwszy wspólny album Radio Retro. Bilety: 30 zł, 35 zł w dniu koncertu.

 

NIEDZIELA 26 marca

godz. 12:00 Etnoigraszki: Ptasie radio, Muzeum Etnograficzne

Druga z nowego cyklu imprez dla rodzin z dziećmi. Co potłukł sobie gołąbek? Kogo pan Orzeł pojął za
żonę? Kto znosił złote jajka? W niedzielne południe posłuchamy, jakie dźwięki wydają ptaki i
spróbujemy je naśladować. Wspólnie zaśpiewamy i pobawimy się w dawne zabawy dzieci wiejskich.
Wykonamy także własne małe instrumenty, by móc muzykować na ptasim weselu. Prowadzenie:
Marta Domachowska. Pawilon wystawowy. Bilet: 10 zł os. dorosła, 5 zł dziecko, 25 zł rodzina (2+2).

godz. 12:00 "Astropies Łajka", Toruńskie Planetarium, ul. Franciszkańska

Po 7 latach powraca, ale w zupełnie odmienionej formie z atrakcyjnymi animacjami w technologii
fulldome - lubiany przez dzieci seans, którego bohaterem jest piesek o imieniu Kudriawka, choć w
historii został zapamiętany jako Łajka – pierwszy pies, który zobaczył Ziemię z Kosmosu. To właśnie
on zapoznaje widzów z wieloma gwiazdami i konstelacjami, opowiada o Księżycu i swych
marzeniach, by polecieć w Kosmos. Gdy rozpoczyna psie szkolenie, dowiaduje się, że Ziemia jest
okrągła jak piłka, skąd biorą się dzień i noc oraz dlaczego w Kosmosie należy nosić specjalne
skafandry. 

godz. 17:00 I Festiwal Wspomnień, do 26.03., sala na Jordankach

Legendy brytyjskiego rocka. The Animals & Friends i Wishbone Ash. Bilety: 60 zł.
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godz. 17:00 Salonik Artystyczny: Koncert piosenki Irlandzkiej, Fort IV, ul.
Chrobrego 86

Irlandzko-szkockie utwory muzyczne z kręgu Celtyki, a także znane i lubiane piosenki
żeglarskie. Muzyka szantowa, która wprowadzi wszystkie wilki morskie jak i szczury lądowe w klimaty
życia marynarskiego. Wykonawca: zespół Kapitan Thorn. Bilety: 30 zł – w cenie poczęstunek z
deserem.

godz.17:00 „Zagrajmy Oratorium Serc”, Baj Pomorski

Szósty koncert charytatywny, którego celem jest zgromadzenie funduszy na wakacyjny wyjazd w
góry podopiecznych michalickiego Oratorium im. bł. ks. Bronisława Markiewicza na Rybakach.
Wystąpią Ryszard Rynkowski i 100-osobowa Korporacja Taneczna „Baby Jagi” z MDK, a imprezę
poprowadzą Łukasz Maleszewski (TV Toruń) i Mariusz Luda (Radio ESKA). Licytowanych będzie 10
obrazów i dzieł sztuki przekazanych przez toruńskich artystów malarzy, ceramików, witrażystów (m.
in Krystyna Szalewska, Dariusz Przewięźlikowski, Wojciech Kozioł, Andrzej Masianis, Bogusław
Ziółkowski, Ryszard Rysz, Edward Moszyński. Motywem przewodnim tegorocznego koncertu i aukcji
będzie Anioł. Pod młotek pójdzie też 10 tortów przygotowanych przez toruńskich cukierników.

godz. 20:00 Nada #1 Sonar Soxso, Klub NRD

Otwarcie Trzeciej edycji festiwalu NADA. Melancholia, triphopowy mrok i klasyczny sznyt
instrumentalny w połączeniu z nowoczesną produkcją, a do tego wyjątkowo aktualne teksty. Nad
całością czuwa Łukasz Stachurko (współtwórca duetu RYSY), obok wokalu debiutującej Leny Osińskiej
ciężko przejść obojętnie, Rafał Dutkiewicz potwierdza swój perkusyjny talent nagrywając większość
bębnów na setkę, a Artur Boguslawski dorzuca odrobinę swej pianistycznej magii. Całości dopełniają
kwartet smyczkowy i sekcja dęta, nadając tej współczesnej produkcji klasyczny sznyt. Bilety: 15 zł,
20 zł w dniu koncertu.
 
   

Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl/sites/default/files/motoarena_sbp_2016_adam_zakrzewski_2_0.jpg
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[2] mailto:animacjaqultury@gmail.com
[3] mailto:biblioteka@csw.torun.pl
[4] http://www.torun.pl/pl/25-lecie-diecezji-torunskiej
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